
Oggetto: determina attivazione Didattica a Distanza c l a s s e  1 B  S S I G   

 

Istituto Comprensivo Statale di Miglianico 
Via Martiri Zannolli Miglianico – Chieti 66010 Cod. Fisc. 80005970696 - Tel 0871.951238 email: 

CHIC82200L@istruzione.it PEC: CHIC82200L@pec.istruzione.it sito web: www.icmiglianico.edu.it 
 

Ai Docenti e ai  Genitori degli Alunni  
classe 1^ B Scuola Secondaria I grado 

 Miglianico 
Al Sig. Sindaco del Comune di Miglianico 

All’Albo on line 
Al sito web 

Al Registro elettronico 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il DPR n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n. 107/2015; 

VISTO il D.L. n. 104/2020 “Misure urgenti per il sostegno e il rilancio dell'economia”, convertito con 
modificazioni dalla Legge 13 ottobre 2020, n. 12; 

VISTE le Linee Guida sulla Didattica Integrata emanate ai sensi del Decreto n. 89 del 7.8.2020; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione n. 1934 del 26.10.2020 “Indicazioni operative per lo 
svolgimento delle attività didattiche nelle scuole del territorio nazionale in materia di Didattica digitale 
integrata e di attuazione del decreto del Ministro della pubblica amministrazione 19 ottobre 2020”; 
VISTO il Piano Scolastico per la Didattica Integrata adottato con delibera n.17 del Collegio docenti  del 
21 ottobre  2020 e n.11 del Consiglio d’Istituto del 26 ottobre 2020; 
VISTA l’ Integrazione al Regolamento d’Istituto con le regole fondamentali di prevenzione e contrasto 
alla diffusione del contagio da SARS-COV-2 nella Scuola;  
VISTO il PTOF aa.ss. 2019-2022; 
VISTO il decreto-legge 6 agosto 2021, n. 111 coordinato con la legge di conversione 24 settembre 
2021, n. 133; 
VISTA la comunicazione del caso positivo Covid-19 alunno classe 1^ B Scuola Secondaria di I grado di 
Miglianico da parte del dipartimento di prevenzione  ASL Lanciano-Vasto-Chieti ; 
VISTA la sospensione cautelativa delle attività di insegnamento in presenza per gli alunni della classe in 
oggetto prot. n. 8795 del 17 novembre 2021;  
VISTA la circolare prot. 0036254 del 11/08/2021  della DGPRE del Ministero; 
VISTO il Documento ISS “Indicazioni strategiche ad interim per la prevenzione eil controllo delle     
infezioni  da SARS-CoV-2 in ambito scolastico (a.s. 2021-2022)  del 01/09/2021; 
VISTA la nota tecnica aggiornata al 28/10/2021; 
VISTA la circolare prot.0050079 del 03/11/2021 della DGPRE del Ministero; 
VISTA la Circolare della Giunta regionale – Dipartimento di sanità avente ad oggetto “ Indicazioni  
standardizzate a vantaggio delle Direzioni Scolastiche  e dei dipartimenti di prevenzione delle ASL della 





Regione Abruzzo”  prot. RA/0517000/21 del 15 novembre 2021;  
 

 
DETERMINA 

L’attivazione della didattica a distanza per la classe in oggetto. Le  lezioni saranno effettuate in 
modalità a distanza, secondo gli orari disponibili sulla bacheca del registro elettronico della classe e 
le modalità previste nel Regolamento della Didattica Digitale Integrata adottato dall’Istituzione 
scolastica; 

- le suddette disposizioni si applicano a partire da giovedi 18 novembre 2021 fino ad altro 
termine stabilito da ulteriori disposizioni da parte del Dipartimento di Prevenzione. 

 
Si rammenta che: 

a) Per la gestione dell’attività didattica sincrona si utilizzerà l’ambiente Google Meet e ciascun 
docente fornirà il link per il collegamento alla piattaforma sul registro elettronico. 

b) I docenti della classe interessata forniranno l’ orario settimanale di videolezioni sincrone alle 
famiglie. 

c) Per le attività in modalità asincrona i docenti invieranno i materiali digitali sulla piattaforma 
web d’istituto tramite registro elettronico. 

d) Sono da considerarsi attività sincrone: 
le video lezioni in diretta, intese come sessioni di comunicazione interattiva audio-video in  
  tempo reale. 

e) Ogni docente proporrà attività asincrone, ovvero senza l’interazione in tempo reale tra gli     
      insegnanti e gli alunni. 

 
Si ringraziano le famiglie della nostra comunità scolastica a cui chiediamo di collaborare 

con noi e seguire i propri figli nello studio e nella condivisione del materiale didattico. 
Seguiranno ulteriori comunicazioni che verranno caricate sul registro elettronico e sul Sito 

ufficiale dell’Istituto, pertanto si consiglia di visionare quotidianamente la pagina web: 
http://icmiglianico.edu.it. 

Certa che lo sforzo congiunto di tutti consentirà di ottimizzare il servizio in questo 
delicato momento storico. 

 
Sentitamente si ringrazia per l’attenzione. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Emilia Galante 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993) 


